PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.10.2020

№ 470-па
О внесении изменений в

постановление администрации

горда от 23.04.20218 №81-па

«Об утверждении стандарта

качества предоставления

муниципальных услуг, оказываемых
муниципальным бюджетным

образовательным учреждением

дополнительного образования

 «Детская школа искусств»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», внести в постановление администрации города от 23.04.2018 №81-па «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» следующие изменения:
1.
В приложении  к постановлению:

1.1. Абзац 1 пункта 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3. К помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении  муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:».
1.2. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:

«7.4. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
1.3.
Пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 7.4., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов